ALITO PHILI  
VERITATIS  
LACRYMÆ,  
*sive*  
EUPHORMIONIS  
LV SININI  
*Continuatio.*  
P A R S V.

LEYDÆ  
*Ex Officini IACOBI MARCI.*  
c I o I o c x x v i i .

# ΕΛΛΗΝΙΚΟΝ ΛΕΞΙΩΝ

*Henrico Borbonio*

## GALLIARVM Protoprincipi.

### ALITO PHILVS perpetuam fœlicitatem.

**C**O M M E N D O tibi Veritatem,  
quam hominum malitia nescio quæ  
iniquitate, & ad malum pravitate  
nature dannavit exilio. Ut possis a-  
timare, quantum te amet Dea illa Iovis filia que  
ibi tantum supplicat Arrexere fugitivam &  
ragnas spes dextera tua fulminantis robur, vigor  
mimi, & ingenij felicissimi liber impetus, que  
via solidem paria imperio suo Galli habent. Sensisti  
ubus iniurijs emeretur rarissima mortalibus vir-  
us, que suis miserabilis, non alias magis oblectat  
ultores suos, quam cum per calamitates venit. Si  
redderis libertatem quam nondum inter cedes, &  
applicas totam proiecit: uabit tibi preter immor-  
talem nominis quam iam tuis factis meruisti.  
oriam restitutarum Musarum que una cun-  
teritate dudum exulant: effeto nimirum & in-  
mirienti ad suâs isti ero. Non possum an-

plius indignationem infra me tenere, & dolore  
 meum continere, quenq[ue] graviorem illud maxim  
 facit, quod libere queri non licet. Quod si tu quon  
 dum Veritatis partes sequutus, audeas impera  
 manus suas, & arma promitteribus; qua hoc  
 in processu sunt vicia, postmodo velut in solitu  
 dine, & situ incebunt, adoratura virtutes, qu  
 nunquam magis fulgent, quam cum Veritate  
 comitantur. Quid enim aliud totos homines in  
 cludit tumulo, quam mendacijs infamis historia  
 que laborantem in seccatione veri posteritatem &  
 ludibrium antiquitatis astringit, dum miracul  
 describit & fabulas etiam pistrinis indignas. Ideo  
 que male vivimus, quoniam servi mores, & in  
 fensa tempora, vera dicentes non tolerant. Sed la  
 cryme, suspiria, & querela super eiusmodi mal  
 habentus frustra! cum iampridem disciplinarum  
 studiosos (quibus etiam suam famam bene na  
 principes debent) aspernentur, & pernicaci contu  
 melia rideant melioris literatura sectatores, quo  
 rum tantum beneficio ipsi vivere diutius possum  
 Vetus sane in hoc regno malum! Vnde mirum est  
 inter magnatum insciarum, artium, linguarum, &  
 eloquentie contemptum, posse te inueniri qu  
 scientias ames? Adeo pauci sunt qui Musarum  
 decus, & Apollinis sequatores possint sustinere.  
 Sic in monumenta & libros clarissimorum vir  
 rum alias non parce saevitum, cum nomina eori  
 typographorum loquacitas vulgasset, aut auda  
 scribentium, quos bona conscientia contempro  
 fe

5

fearat cononivata necis. Igitur, AVGUSTIS-  
SIME PRINCEPS, in ista partes erunt,  
eritis publicos, ignorantiam, & mendacium de-  
primere. Veritatem à servitute vindicare, fugare  
idensis modestiam, tergere lacrymas, leuare  
pictus. Pro quibus officijs famam vocabimus in  
ludum tui, que virtutes tuas differat per totum  
unum orbem. Mutuo ista sunt, juvabitur, si  
queris. V A L E.

A 3

ALI-

ALITOPHILI  
VERITATIS  
LACRYMÆ.

P A R S V.

**Q**UÆREBAM quod miseriis meis finein faceret, nam & hilario Fortuna vultus iam pri-  
dem suos in perniciem meam condiderat, & vix inveniebatur numen aliud quod Alitophili meminisset: adeò etiam Veritatis nomina Dii odere. Cùm vox inter sylvas conualles audita, à soli-  
tis querimoniis, importunisterroribus, &  
erroribus inexpletis, calamitosissimum hominem ad nescio quod solatium vocavit: si coniuncti gemitus, & iniqua misera-  
torum paritas, Fatorum acerbitatem, &  
inuidiam mortalium aliquo modo lenire possunt. Turris erat tam coniuncta lapi-  
dum serie ad æternitatem durata, ut etiam si Iupiter aurum esset, illum tamen incor-  
rupta non timeret. Crebri ferreorum ra-  
diorum nexus, & quibus cum sua Venere Mars turbulentior inclusus, nec armis suis locum inveniret, nec fugæ. Non illam suis

### 8 EUPHORM. SATYRICI

suis brachiis æquoreus Neptunus cinxerat, aberant fluviorum Dii omnes, nymphæque tremulæ loci horrorem fugientes lymphas suas aliò deduxerant. Dura solitudo ex eos telluris amfractus, & tenebrosas voragine habitabat, sola, nisi quod senex mulier hac quotidiana querela sanctam simul canitiensi & solitarium silentium rumpiebat.

*Quod possum, furtim lachrymas male invida  
mater*

*Nate tibi comitique tue, fero, consecro, dono.  
Te patrie pietas, te livida turba potentum,  
Te veri sincerus amor, iustumque, fidesque,  
Perdidit, hanc tua fors: ambo peristi in uno  
Crimine; si scelus est qua quondam numina  
fecit*

*Immanis probitas. Sed non perijstis & ambo:  
Aut libertatem melior sententia reddit;  
Aut si fata negant; adeo nra relanguit ardor  
Quo geminam gemini partu dedit Ilia prolem,  
Quo secundum uterum generoso sem. ire super  
Coniugis implevit Mars Gallicus, ut suadet  
mnet*

*Factamiser, timeatque sua superesse querele  
Qui red: viva suis restauret Pergama Gallis.  
Nescio quid spondet mansurum, hec turris  
magno?*

*Iam ferit Illyricum remis, velocibus aquor  
Tyrhe-*

Tyrrhenosque sinus, illum Galathea salutare  
 In tenero vuln'u vultus miratur avorum,  
 Ardet, amansque suatum deserit Acidos ignes.  
 Ille quid; in dubio est! eius connubia poscunt  
 Mille Dea. Villet cunctas, & in omnibus errat.  
 Hinc Arethusa suis suspirat blandis sub undis,  
 Illinc Stymphalides male fano vortice currunt,  
 Et Melas, & Cyanæ, nymphaeque Simetidos  
 amnis.